dilionis exstilerint, quandocunqne el qnotiescunqne

opus fueril, eosdem ad poenas, in dictls privilegiis,

conflrmalionibus et concessionibus praedecessornm

nostrorum expressatas, irremissilbiiter procedatis,

ipsosqne vice et auetoritate oostra caesarea eom-

pescatU et compellatis, ut a turbationibus et rao-

lestaUonibus huiasmodi universis peoitus destataot,
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iirocato ad boc, si opus fuerit, eorom auxilio,

qoorum videritis Invocaadam. Insuper volumns

«C noatra imperial i auctoritate decemirous, quod

quilibet restrum prosequi et ßnire valeat articulum,

etiam per veatram alterum inchoatura, quamvis

idem iocfcoans oon foit legitimo impedimento prae-

peditns, praesentibus ad oostruni et successorum

aostrorum beoeplacitom duraturis. Praedictis ta-

rnen privilegiis, confirmationibus et concessiontbus

in 500 robore perpetao permaosoris, praeseotium

rab imperialis nostrae maiestalis sigillo testimonio

litlerarun. Dalum Pragae, anno Domini millesimo

trecentesimo sexagesitno sexlo, indiclioue IV., IX.

cal. Maii, regnorum nostrorum anno vicesimo,

impeüii vero duodectmo.

MXXXI.
Pabst Urban V. ertheilt dem Erzbischof

und Capilel von Riga ein Evocationspri-

vilegium, den 26. April 1366.

Urbanus episcopus etc., venerabili fratri arctaie-

piseopo et dilectis filiis capitulo Rigensi salnlem

et apostoi. benedictioaem. Magiiae devotionis

affeetns, quem ad nos et Romanam ecclesiam ge-

rere comprobamini, merito nos inducit, ut vos

spiritualibns gratiis et favoribus prosequamur.

Vestria igitur in bac parle supplicationibus incli-

nati, »obia teoore praeseoüum indulgemus, ut

praetextu quarumcunque litterarum apostolicarum,

iam forsan inipetraUrum »el in posterum impe-

trandarum, ad iodicium trabi seu evocari invili

communiter vel divitim nollaienus possitis, nisi

de vobis in eisdem litleris specialis el expressa

mentio babeatur, decernentes ex nunc irritum el

inaoe, quidquid contra iodullum huiusmodi conti-

gerit attenlari. Nolli ergo etc. Datum Romae,

apud s. Petrum, VI. cal. Maii, ponliflcatus nostri

anno quarto.
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MXXXII.
Alberl, Herzog von Teklenburg, verlangt

vom Hochmeister die Hestitution des

Erzbischofs von Riga, im J. 1366?

Albertus, Dei gralia dux Magnopolensis, comes

Zwerinensis, Slargardiae el Roslok terrarum do-

minus, venerabilibus el religiosis viris, dominis

magistro generali tolique ordini Mariae Tbeulon.,

signiflcamus , praemissa salulationc condigna et

decenti, quod ad nostrum penenit auditum Itiis

diebus, qualiter civilas Rige adiudicata sit rere-

rendo patri , domino arcbiepiscopo et ecclesiae

suae Rigensi in spiritualibus et lemporalibus pleno

iure, altaque ordinala sint, quae pro paeifleo statu

partis utriusque faciunt, sieul faciunt. Et quia

auetor pacis non bene colitur, nisi tempore pacis,

quae inter ecclesiasticas personas debet prae eete-

ris plus vigere, et cum ambae sitis ecclesiasticae

personae, pacem plus adamare deberetis. Prae-

sertiro cum in frontet iis sitis paganorum, et ista

discordia dilatationi fidei ulilitatique reipublicae

prob dolor bactenus plura incommoda ministravit

et iacluras, non sine gravi scandalo fidelium popu-

lorum, quod dolenter referimus, et plurimis fidelium

periculis animarum. Quare discretiones veslras ro-

gamus quantum possumus et exhortamur in Domino,

quatinus paci et concordiae realiter inlendalis,

et ipsum dominum archiepiscopuro civitate sua

Rigensi reslituatis, et alia, quae circa haec ordi-

nala sunt in Romana curia, adimplcatis cum effeclu,

ob salutem animarum fidelium et dilatationem fldei

orthodoxae, ut per pacem vcslram, annueole Do-

mino , severilas paganorum plus gravetur et tepe-

scat, salusque el dilatalio fldei augmentetur et

aecrescat. Volumus enim labores noslros inter-

ponere, quantum possumus, ut ad pacem et con-

cordiam venialis, maxime cum cerli sumus, quod

per dominum archiepiscopum praediclum stare non

debeal, quin omnia, quae pacis sunt, faciet, quae

cum Deo et honore, et sine sacramenti sui in-

frictione ac gravi scandalo et laesione ecclesiae
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suae (et ecclesiae) facere poterit, quantum potest.

Et quidquid in hoc facere decrererilis , nobis re-

scribalis patentibus litteris , vestri sigilli appen-

sione raunilis ; alioquin vos ad pacem suspicamur

fore lepidos, incommodilates plurimas posterius

suscepturos. Datum nostro authenlico sub sigillo.

MXXXIU.
Winrich von Kmjprode, Hochmeister des

D. O., vergleicht den StreU des Erzbi-

schofs von Riga mit dem Meister und

Orden in Livland, den 7. Mai 1366.

In nomine s. et iodividuae Trinitatis feliciter amen.

Noverint universi, praesentes litteras inspecturi,

quod nos, Winricus de Knyprodc, ordinis fratrum

domus Theuton. bospilalis b. Mariae lerosol. ma-

gister generalis, de unanimi et commuoi voluntale

et consensu conpraeceptorum noslrorum, capiluii

et totius ordinis nostrorum, causas, Utes dissen-

siones et conlroversias quascuoque, inter reveren-